
 
 

 

HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA ZA MREŽNE DJELATNOSTI 

Roberta Frangeša Mihanovića 9, 10110 Zagreb / OIB: 87950783661 / Tel: (01) 7007 007, Faks: (01) 7007 070 / www.hakom.hr 

 

KLASA: UP/I-341-05/21-02/03 

URBROJ: 376-03-21-07 

Zagreb, 15. prosinca 2021. 

 

Na temelju članka 77. i 78. Zakona o željeznici (NN br. 32/19 i 20/21) te članka 96. Zakona o 

općem upravnom postupku (NN br. 47/09), u postupku inspekcijskog nadzora nad željezničkim 

prijevoznikom HŽ PUTNIČKI PRIJEVOZ d.o.o. sa sjedištem u Zagrebu, Strojarska cesta 11, OIB: 

80572192786, radi utvrđivanja poštivanja obveze iz članka 57. stavka 8. Zakona o željeznici (NN 

br. 32/19 i 20/21), Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti po inspektoru za regulaciju 

tržišta željezničkih usluga i zaštitu prava putnika u željezničkom prijevozu donosi 

 

RJEŠENJE 

 

 

Obustavlja se postupak inspekcijskog nadzora nad željezničkim prijevoznikom HŽ PUTNIČKI 

PRIJEVOZ d.o.o. sa sjedištem u Zagrebu, Strojarska cesta 11, OIB: 80572192786, u svezi nadzora 

provedbe članka 57. stavka 8. Zakona o željeznici (NN br. 32/19 i 20/21), zbog nepostojanja 

zakonskih pretpostavki za vođenje postupka. 

 

 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

 

Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti (dalje: HAKOM), po inspektoru za regulaciju 

tržišta željezničkih usluga i zaštitu prava putnika u željezničkom prijevozu (dalje: inspektor) 

temeljem članka 77. Zakona o željeznici (NN br. 32/19 i 20/21, dalje: ZOŽ), provela je po službenoj 

dužnosti inspekcijski nadzor nad željezničkim prijevoznikom HŽ PUTNIČKI PRIJEVOZ d.o.o. sa 

sjedištem u Zagrebu, Strojarska cesta 11, OIB: 80572192786 (dalje: nadzirana osoba). Inspekcijski 

nadzor je proveden radi kontrole provedbe članka 57. stavka 8. ZOŽ-a. Naime, sukladno odredbi 

navedenog članka nadzirana osoba dužna je obrazloženo u pisanom obliku odgovoriti na 

dostavljene primjedbe na nacrt voznog reda u roku od 15 dana od dana zaprimanja primjedbe. 

 

HAKOM je zaključcima KLASA: UP/I-341-05/21-02/03, URBROJ: 376-03-21-01 od 12. svibnja 

2021.; KLASA: UP/I-341-05/21-02/03, URBROJ: 376-03-21-03 od 20. svibnja 2021. i KLASA: 

UP/I-341-05/21-02/03, URBROJ: 376-03-21-05 od 19. listopada 2021. pokrenuo postupak 

inspekcijskog nadzora nad nadziranom osobom te su u tu svrhu zatražena očitovanja i dokazi o 

provedbi obveza propisanih člankom 57. stavkom 8. ZOŽ-a. Očitovanja nadzirane osobe 

zaprimljena su 19. svibnja 2021., 25. svibnja 2021. i 10. studenoga 2021.  

 

Nadzirana osoba u svojim očitovanjima u bitnom navodi da je provela savjetovanje s putnicima, 

udrugama za zaštitu potrošača i jedinicama lokalne i područne (regionalne) samouprave prije isteka 

redovitog roka za predaju zahtjeva za dodjelu trasa za godišnji vozni red 2021/2022. godinu u 

periodu od 16. do 31. ožujka 2021. i neposredno nakon objave nacrta voznog reda po relacijama u 

periodu od 16. do 31. srpnja 2021. Također prilaže i preslike kao dokaze da je objavila promjene u 

odnosu na prethodni vozni red i nacrta voznog reda po relacijama na svojim mrežnim stranicama 

te pozvala zainteresiranu javnost da svoje komentare i prijedloge dostave putem elektroničke pošte 



2 

 

(vozni.red@hzpp.hr) najkasnije do 31. ožujka 2021., odnosno do 31. srpnja 2021. U navedenim 

periodima savjetovanja, nadzirana osoba navodi i kao dokaze prilaže preslike da je zaprimila i 

odgovorila na 63 komentara i prijedloga putnika, te 8 komentara i prijedloga lokalne i područne 

(regionalne) samouprave putem elektroničke pošte.  

 

Iz dostavljenih očitovanja nadzirane osobe te izvršenog  uvida u dostavljene dokaze, inspektor je 

utvrdio da je nadzirana osoba u cijelosti postupila u skladu sa zakonskom obvezom te obrazloženo 

u pisanom obliku odgovorila na dostavljene primjedbe na nacrt voznog reda u roku od 15 dana od 

dana zaprimanja primjedbe, sukladno članku 57. stavku 8. ZOŽ-a. 

 

Stoga, u skladu s člankom 46. stavkom 5. Zakona o općem upravnom postupku (NN br. 47/09), a 

iz razloga jer više ne postoje pravne pretpostavke za vođenje postupka, odlučeno je kao u izreci 

ovog rješenja. 

 

Ovo rješenje će se na odgovarajući način objaviti na internetskoj stranici HAKOM-a. 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

 

Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, ali se može u roku 30 dana od dana primitka istog 

pokrenuti upravni spor pred upravnim sudom na području kojeg tužitelj ima prebivalište, odnosno 

sjedište.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. HŽ Putnički prijevoz d.o.o., Strojarska cesta 11, 10000 Zagreb – UP osobna dostava 

2. U spis  

Inspektor za regulaciju tržišta željezničkih usluga i 

zaštitu prava putnika u željezničkom prijevozu 

 

 

 

Ivan Šimunec, mag. ing. traff. 

mailto:vozni.red@hzpp.hr

